
JUNTA DE EXTREMADURA 

Consejería de Salud y Servicios Sociales 

 
          
                GERENCIA TERRITORIAL 
                           BADAJOZ 
                 

 Avenida de Santa Marina 7 

Tfno.: 924010084 

Fax:924939317  

06005 BADAJOZ 

 

1 

EXPTE.: PRCBAM/2024/0000113580 

 

   

Resolución de la Gerencia Territorial en Badajoz del Servicio Extremeño de Promoción de la 

Autonomía y Atención a la Dependencia por la que se acuerda la aprobación y adjudicación de 

expediente de contratación 

 

Nº de expediente PRCBAM/2024/0000113580 

 

Vista la necesidad de formalizar el Contrato basado de suministro de leches, derivados lácteos y postres 

para centros de la GT SEPAD de Badajoz, LOTE 7, Villafranca de los Barros, Almendralejo, Jerez de 

los Caballeros y Azuaga, de conformidad con la propuesta formulada y el Informe favorable de 

fiscalización previa, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 117 Ley 9/2017 de 8 de noviembre de 

Contratos del Sector Público, y en virtud de las atribuciones que me han sido conferidas por Resolución de 22 

de septiembre de 2023, DOE nº 189 de 2 de octubre de la Dirección Gerencia del SEPAD  

 

RESUELVO: 

 

Aprobar el expediente y la adjudicación para la formalización de Contrato basado de suministro de 

leches, derivados lácteos y postres para centros de la GT SEPAD de Badajoz, LOTE 7, Villafranca de los 

Barros, Almendralejo, Jerez de los Caballeros y Azuaga, número de expediente 

PRCBAM/2024/0000113580, con una duración de 12 meses, a partir del 6 de octubre de 2024, o hasta el 

agotamiento del crédito que lo ampara, con arreglo a los términos establecidos en el acuerdo marco para el 

suministro de leches, derivados lácteos y postres con destino a los centros adscritos al SEPAD y a la 

DGSSIyF, Lote 7, Villafranca de los Barros, Almendralejo, Jerez de los Caballeros y Azuaga, con número 

de expediente 22SP651CA005, a la empresa Acacio, S.L. con CIF B18075572. 
 

El coste de los suministros, establecidos según la oferta del adjudicatario se cifra en 165.297,80 €, más 

11.702,20 € correspondientes al IVA siendo el total del presupuesto 177.000,00 €, con la siguiente distribución 

por anualidades: 
 

 

CONCEPTO PROYECTO ANUALIDAD IMPORTE 

110060000/G/232A/22105   2024   29.500,00 € 

110060000/G/232A/22105   2025 147.500,00 € 

 
El valor estimado del contrato asciende a 165.297,80€ 
 

      

LA DIRECTORA GERENTE DEL SEPAD 

Resolución de 22 de septiembre de 2023, DOE nº 189 de 2 de octubre 

LA GERENTE TERRITORIAL EN BADAJOZ  

  

 

 

 

 

 


